2024 年 11 月 5 日

機関の長 各位

大阪大学医学部附属病院

病院長 野々村 祝夫

2024 年度「モニタリング更新講習」の開催について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり 2024 年度「モニタリング更新講習」を開催致します。

本年度の更新講習は Webinar 形式（Zoom）で行います。モニタリングを担当する方をはじめ、研究責

任医師または研究分担医師、研究支援者の方々も、ぜひご参加ください。

阪大モニタリング講習は、当院以外の方も受講が可能となっておりますので、関係部門へご案内いただ

きますよう、よろしくお願い致します。

記

更新講習

【開催日時】2024 年 12 月 6 日（金）17：30～19：00

【対 象 者】モニタリングを担当する方、研究責任医師、研究分担医師、その他研究支援者の方々

【内  容】

１）医師主導の研究のあり方について－事例を基に考える－

２）モニタリングの演習問題

３）品質管理活動結果報告

【場  所】Webinar（Zoom でのオンラインセミナー）

【受講費用】無料（ただし、web 講習受講に係る通信費、資料の準備等の諸経費は各自でご負担ください。）

【申込方法】下記 QR コードもしくは URL より必要事項を入力の上、申込みをお願い致します。

※Forms よりお申込み後、Zoom ウェビナー登録をお願いします。

 申込み締切：2024 年 12 月 6 日（金）12 時まで

【受 講 証】受講後、CROCO システムより各自で発行、もしくはメールにて送付致します。

※なお、当日の講習内容につきましては、2025 年 1 月頃に CROCO にて公開予定です。

大阪大学医学部附属病院が提供する、臨床研究に関する e-learning サイト CROCO

https://bvits.dmi.med.osaka-u.ac.jp/croco/login.aspx

以上

お問合せ先 阪大モニタリンググループ E-mail : cra@dmi.med.osaka-u.ac.jp

https://forms.office.com/r/YrLXaAHeFw

AHeFw

https://bvits.dmi.med.osaka-u.ac.jp/croco/login.aspx
mailto:cra@dmi.med.osaka-u.ac.jp